
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2024

27/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
17/2024

O objeto da contratação consiste na aquisição de 455 unidades de óleo de soja
vegetal refinado tipo 1 para composição de merenda escolar e lanches e refeições do
CRAS para serem utilizados em um prazo de 6 (seis) meses até a próxima licitação.

Participante: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo de Soja - Vegetal, refinado, tipo 1. Embalados em garrafas PET

de 900 ml
455,000 UN 5,89 2.679,95

Total do Participante: 2.679,95

Total Geral: 2.679,95

Ensino Fundamental - Merenda 04.001.12.361.0015.2011.3.3.90.00.00 R$ 2.467,91
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 212,04

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/03/2024Lindóia do Sul,


